com  disponibilização  de  mão  de  obra  em  regime  de  dedicação  exclusiva,  que  serão  prestados  nas  condições 
estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital  – PE nº 01/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA   –   QUANTO À REPACTUAÇÃO PELA CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2025 – CCT   
AL000005/2025 – O Contrato fica com seu valor ANUAL alterado de R$ 3.296.486,52 (três milhões, duzentos e noventa 
e seis mil,  quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos) para R$ 3.571.201,44 (três milhões, 
quinhentos e  setenta  e  um mil,  duzentos  e  um reais  e  quarenta  e  quatro  centavos), em decorrência  da 
Repactuação  pela  Convenção  Coletiva  de  Trabalho  2025,  conforme  registro  nº  AL000005/2025,  passando  seu  valor 
MENSAL de R$ 274.707,21 (duzentos e setenta e quatro mil, setecentos e sete reais e vinte e um centavos)  para R$ 
297.600,12 (duzentos e noventa e sete mil, seiscentos reais e doze centavos). Efeitos financeiros no período a 
partir de 01/01/2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS – Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e 
condições do Contrato inicialmente celebrado.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS